

(単位: 百万円)

2011年3月期							
	第1四半期 2010.4-6	第2四半期 2010.7-9	上期 2010.4-9	第3四半期 2010.10-12	第4四半期 2011.1-3	下期 2010.10-2011.3	年間 2010.4-2011.3
売上高	370,286	433,708	803,994	370,634	405,935	776,569	1,580,563
営業利益	22,629	34,720	57,349	16,133	10,653	26,786	84,135
経常利益	24,229	34,596	58,825	15,952	7,448	23,400	82,225
当期利益	19,140	25,426	44,566	13,841	△ 8,081	5,760	50,326

(単位:百万円)

科目	2011年3月期						
	第1四半期 2010.4-6	第2四半期 2010.7-9	上期 2010.4-9	第3四半期 2010.10-12	第4四半期 2011.1-3	下期 2010.10-2011.3	年間 2010.4-2011.3
売上高	370,286	433,708	803,994	370,634	405,935	776,569	1,580,563
売上原価	285,892	334,339	620,231	296,842	324,354	621,196	1,241,427
売上総利益	84,394	99,369	183,763	73,792	81,581	155,373	339,136
販売費及び一般管理費	61,765	64,649	126,414	57,659	70,928	128,587	255,001
営業利益	22,629	34,720	57,349	16,133	10,653	26,786	84,135
営業外収益	7,950	△ 88	7,862	1,964	△ 2,447	△ 483	7,379
受取利息	274	280	554	262	278	540	1,094
受取配当金	283	75	358	200	293	493	851
持分法による投資利益	1,149	997	2,146	424	49	473	2,619
不動産賃貸料	125	135	260	146	152	298	558
デリバティブ評価益	5,421	△ 2,058	3,363	685	△ 3,475	△ 2,790	573
その他	698	483	1,181	247	256	503	1,684
営業外費用	6,350	36	6,386	2,145	758	2,903	9,289
支払利息	1,299	1,294	2,593	1,015	914	1,929	4,522
為替差損	3,973	△ 2,011	1,962	521	△ 1,473	△ 952	1,010
減価償却費	-	-	-	-	1,162	1,162	1,162
その他	1,078	753	1,831	609	155	764	2,595
経常利益	24,229	34,596	58,825	15,952	7,448	23,400	82,225
特別利益	878	117	995	995	852	1,847	2,842
固定資産売却益	36	22	58	477	351	828	886
投資有価証券売却益	-	358	358	146	147	293	651
貸倒引当金戻入額	330	△ 86	244	69	99	168	412
貸付債権譲渡益	324	-	324	303	254	557	881
その他	188	△ 177	11	-	1	1	12
特別損失	590	3,531	4,121	370	17,362	17,732	21,853
固定資産除売却損	159	344	503	336	709	1,045	1,548
減損損失	-	835	835	-	622	622	1,457
災害による損失	-	-	-	-	7,352	7,352	7,352
投資有価証券売却損	-	-	-	-	191	191	191
投資有価証券評価損	-	-	-	-	415	415	415
過年度損益修正損	-	1,347	1,347	-	4,763	4,763	6,110
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	372	-	372	-	-	-	372
建替関連損失	-	657	657	-	-	-	657
その他	59	348	407	34	3,310	3,344	3,751
税金等調整前当期純利益(損失)	24,517	31,182	55,699	16,577	△ 9,062	7,515	63,214
法人税等合計	5,348	5,687	11,035	2,746	△ 982	1,764	12,799
少数株主利益(損失)	29	69	98	△ 10	1	△ 9	89
当期純利益(損失)	19,140	25,426	44,566	13,841	△ 8,081	5,760	50,326

(単位: 百万円)

期別 科目	2011年3月期			
	2010.6.30	2010.9.30	2010.12.31	2011.3.31
[資産の部]				
I 流動資産	635,873	635,517	608,442	610,320
現金及び預金	166,236	141,387	148,930	211,700
受取手形及び売掛金	81,462	88,492	81,056	76,810
リース投資資産	27,410	23,715	23,190	23,050
有価証券	14,952	63,337	8,175	21,063
商品及び製品	114,978	94,038	110,856	72,871
仕掛品	62,787	61,669	62,478	56,567
原材料及び貯蔵品	37,246	36,530	43,976	36,974
繰延税金資産	15,129	13,367	13,352	13,754
短期貸付金	70,459	77,415	73,672	59,986
その他	46,802	37,322	44,427	39,396
貸倒引当金	△ 1,588	△ 1,755	△ 1,670	△ 1,851
II 固定資産	589,183	579,283	570,894	578,004
・有形固定資産	451,627	442,346	428,391	430,842
建物及び構築物(純額)	123,135	121,899	119,631	118,267
機械装置及び運搬具(純額)	91,626	88,872	83,588	81,261
土地	179,387	178,266	178,313	177,697
貸用車両及び器具(純額)	25,029	18,104	10,698	11,751
建設仮勘定	6,990	11,445	14,577	21,391
その他(純額)	25,460	23,760	21,584	20,475
・無形固定資産	12,290	12,414	12,140	12,040
その他	12,290	12,414	12,140	12,040
・投資その他の資産	125,266	124,523	130,363	135,122
投資有価証券	62,341	62,211	67,450	68,052
繰延税金資産	4,271	3,488	2,716	1,812
その他	64,075	63,265	64,649	69,269
投資損失引当金	△ 27	△ 16	△ 16	-
貸倒引当金	△ 5,394	△ 4,425	△ 4,436	△ 4,011
資産合計	1,225,056	1,214,800	1,179,336	1,188,324
[負債の部]				
I 流動負債	551,658	535,294	465,614	480,703
支払手形及び買掛金	214,960	212,330	206,926	176,895
短期借入金	132,463	132,671	90,049	99,072
一年内返済予定の長期借入金	14,926	14,531	15,273	20,902
一年内償還予定の社債	20,010	20,010	20,010	20,010
未払法人税等	3,230	4,690	4,751	2,089
未払費用	49,003	50,375	44,838	60,876
賞与引当金	23,223	15,099	8,049	16,322
製品保証引当金	21,034	20,875	21,169	27,172
工事損失引当金	1,737	2,563	3,353	4,681
その他	71,072	62,150	51,196	52,684
II 固定負債	280,799	269,949	294,486	293,658
社債	24,090	24,085	24,085	24,080
長期借入金	155,800	145,365	168,518	166,562
繰延税金負債	11,733	11,649	13,472	14,002
退職給付引当金	35,527	35,897	34,955	33,707
役員退職慰労引当金	618	511	540	561
その他	53,031	52,442	52,916	54,746
負債合計	832,457	805,243	760,100	774,361
[純資産の部]				
I 株主資本	441,003	466,781	477,121	469,433
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,071	160,071	160,071	160,071
利益剰余金	129,315	154,646	164,978	156,948
自己株式	△ 2,178	△ 1,731	△ 1,723	△ 1,381
II その他の包括利益累計額	△ 49,734	△ 58,546	△ 59,189	△ 56,772
その他有価証券評価差額金	8,025	8,673	11,174	11,567
為替換算調整勘定	△ 57,759	△ 67,219	△ 70,363	△ 68,339
III 少数株主持分	1,330	1,322	1,304	1,302
純資産合計	392,599	409,557	419,236	413,963
負債純資産合計	1,225,056	1,214,800	1,179,336	1,188,324

【売上高】

(単位: 百万円)

2011年3月期							
	第1四半期 2010.4-6	第2四半期 2010.7-9	上期 2010.4-9	第3四半期 2010.10-12	第4四半期 2011.1-3	下期 2010.10-2011.3	年間 2010.4-2011.3
自動車	342,144	399,898	742,042	344,298	365,867	710,165	1,452,207
航空宇宙	17,473	19,960	37,433	16,812	28,572	45,384	82,817
産業機器	7,950	8,488	16,438	6,470	7,153	13,623	30,061
その他	2,719	5,362	8,081	3,054	4,343	7,397	15,478
計	370,286	433,708	803,994	370,634	405,935	776,569	1,580,563

【営業利益 又は 営業損失】

2011年3月期							
	第1四半期 2010.4-6	第2四半期 2010.7-9	上期 2010.4-9	第3四半期 2010.10-12	第4四半期 2011.1-3	下期 2010.10-2011.3	年間 2010.4-2011.3
自動車	21,935	33,563	55,498	16,378	8,511	24,889	80,387
航空宇宙	10	518	528	△ 855	2,583	1,728	2,256
産業機器	△ 53	145	92	19	△ 163	△ 144	△ 52
その他	620	617	1,237	565	△ 339	226	1,463
消去又は全社	117	△ 123	△ 6	26	61	87	81
計	22,629	34,720	57,349	16,133	10,653	26,786	84,135

【売上高】

(単位: 百万円)

2011年3月期							
	第1四半期 2010.4-6	第2四半期 2010.7-9	上期 2010.4-9	第3四半期 2010.10-12	第4四半期 2011.1-3	下期 2010.10-2011.3	年間 2010.4-2011.3
日本	199,261	244,188	443,449	179,195	219,998	399,193	842,642
北米	158,430	173,989	332,419	176,532	171,302	347,834	680,253
その他	12,595	15,531	28,126	14,907	14,635	29,542	57,668
計	370,286	433,708	803,994	370,634	405,935	776,569	1,580,563

【営業利益 又は 営業損失】

2011年3月期							
	第1四半期 2010.4-6	第2四半期 2010.7-9	上期 2010.4-9	第3四半期 2010.10-12	第4四半期 2011.1-3	下期 2010.10-2011.3	年間 2010.4-2011.3
日本	13,084	21,893	34,977	16,745	13,665	30,410	65,387
北米	12,291	11,858	24,149	5,363	△ 6,439	△ 1,076	23,073
その他	226	131	357	85	97	182	539
消去又は全社	△ 2,972	838	△ 2,134	△ 6,060	3,330	△ 2,730	△ 4,864
計	22,629	34,720	57,349	16,133	10,653	26,786	84,135

* 北米: 米国、カナダ